Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

EDITAL ESP/MS N. 02, DE 18 DE JUNHO DE 2025

PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

AVISO - Retificação de Edital

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO DO SUL, através da ESCOLA DE SAÚDE

PÚBLICA DR. JORGE DAVID NASSER, no uso de suas atribuições legais, torna público a

retificação do Edital ESP/MS n. 02/2025.

Onde consta:

DATA ATIVIDADE LOCAL

23/06/2025 a
07/07/2025

Inscrição https://sistemas.saude.ms.gov.br/selecaoST2025/

Até 15/07/2025
Divulgação das inscrições
deferidas e indeferidas

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 17/07/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

21/07/2025 Prova

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser -
Avenida Senador Filinto Muller, n. 1.480, Vila Ipiranga,
Campo Grande, Mato Grosso do Sul, às 09 horas,
horário do Mato Grosso do Sul.

22/07/2025
Divulgação do gabarito da
prova

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

25/07/2025 Resultado da prova
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 29/07/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

29/07/2025 a
05/08/2025

Entrevista
On-line. Informações serão encaminhadas ao e-mail do
candidato.

Até 11/08/2025 Resultado da entrevista
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 14/05/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 15/08/2025 Resultado final
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 18/08/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 20/08/2025 Resultado homologado
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Passa a constar:

DATA ATIVIDADE LOCAL

24/06/2025 a
11/07/2025

Inscrição https://sistemas.saude.ms.gov.br/selecaoST2025/

Até 15/07/2025
Divulgação das inscrições
deferidas e indeferidas

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

http://www.ms.gov.br/
https://sistemas.saude.ms.gov.br/selecaoST2025/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://sistemas.saude.ms.gov.br/selecaoST2025/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/

Av. Senador Filinto Muller, 1480

Vila Ipiranga | CEP: 79074-460 | Campo Grande/MS

Fone: 67.3345 8000 | www.esp.ms.gov.br

Até 17/07/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

21/07/2025 Prova

Escola de Saúde Pública Dr. Jorge David Nasser -
Avenida Senador Filinto Muller, n. 1.480, Vila
Ipiranga, Campo Grande, Mato Grosso do Sul, às
09 horas, horário do Mato Grosso do Sul.

22/07/2025
Divulgação do gabarito da
prova

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

25/07/2025 Resultado da prova
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 29/07/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

29/07/2025 a
05/08/2025

Entrevista
On-line. Informações serão encaminhadas ao e-
mail do candidato.

Até 11/08/2025 Resultado da entrevista
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 14/08/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 15/08/2025 Resultado final
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 18/08/2025
Resultado da interposição
de recurso

https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Até 20/08/2025 Resultado homologado
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-
esp/editais/

Onde se lê:

Saúde do Trabalhador.

Leia-se:

Saúde do Trabalhador e da Trabalhadora.

Campo Grande (MS), 08/07/2025.

http://www.ms.gov.br/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/
https://www.esp.ms.gov.br/pos-graduacao-esp/editais/